
 

  
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.07.2025                                       № 295 

 
г. Свободный 

 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации  

Свободненского района  

от 08.05.2024 № 229 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Свободненского 

района в соответствие действующему законодательству,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Свободненского района «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам на 

возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальных услуг 

на территории Свободненского района» от 08.05.2024 № 229 (с учетом 

изменений, внесенных постановлением администрации Свободненского 

района от 05.11.2024 № 605, от 12.02.2025 № 47, от 16.05.2025 №204) 

следующие изменения: 

1.1. наименование и пункт 2 постановления, изложить в следующей 

редакции:  «Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат, 

связанных с предоставлением коммунальных услуг на территории 

Свободненского района». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на 

возмещение части затрат, связанных с предоставлением коммунальных услуг 

на территории Свободненского района, утвержденный постановлением 

администрации Свободненского района от 08.05.2024 № 229 (с учетом 

изменений, внесенных постановлением администрации Свободненского 

района от 05.11.2024 № 605, от 12.02.2025 № 47, от 16.05.2025 №204) 

следующие изменения: 

 2.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок 

предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с 

предоставлением коммунальных услуг на территории Свободненского 

района». 

2.2. абзац 1 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции: 



         «1.5 Субсидия предоставляется юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим производственную деятельность на 

объектах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории 

Свободненского района (далее организации, получатели субсидии).». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Свободненского района (htpp://svobregion.amurobl.ru). 

 

 

 

Глава Свободненского района                                    Э.С. Агафонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://svobregionadm.ru/

